vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº 009341296/2022 por 
mais 12 (doze) meses e reajuste do valor do Contrato de Prestação de 
Serviços nº009341296/2022. Data de assinatura: 06/06/2025. Vigência: 
A contar do dia 26/06/2025 à 25/06/2026. Valor global estimado: R$ 
359 .814,19 (trezentos e cinquenta e nove mil oitocentos e quatorze 
reais e dezenove centavos) . Dotação Orçamentária: 2071 .19 .122 .705 .
2500 .0001 .3 .3 .90 .39 .21 .0 .10 .1 . Signatários: Camila Pereira de Oliveira 
Ribeiro    - Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças da FAPEMIG 
e Guilherme Vinicius Gonçalves de Souza - Representante legal da

[...]

11653/2025. Patrocinada: IN-VR LIMITED (empresa 
estrangeira com sede em Londres, na 95 Mortimer Street, W1W 7GB, 
Grã-Bretanha). Objeto: Concessão de patrocínio para realização do 
projeto “Brazil Lithium & Critical Minerals Summit 2025”. Valor: 
US$5.500,00 (cinco mil e quinhentos dólares), correspondendo em 
moeda nacional, com aplicação da taxa Ptax de 27/05/2025 no valor 
de R$5,6533, a R$31.093,15 (trinta e um mil, noventa e três reais e 
quinze centavos). Dotação Orçamentária: 8174200046 – Despesas 
com Patrocínio. Prazo de vigência: a partir da data de assinatura, até 
20/08/2025 . Data da assinatura: 02/06/2025 . Fundamento legal: Artigos 
27, §3º, 28, §2º e 30, caput, ambos da Lei Federal nº 13.303/2016.